
4- irAITA
—- Jak jmne jí minule uvodil

n v Zdarma m tři mmroKtioui ne neodviHlý riditi- -

(taS0Ccký a zvelehovncí klul) v pohlední
sVě achňzi UHpořádati před před- -

Vtl] hllllli VÍltKOllíll UillAví Lil

99"ELECTRICAL PROGRESS
' en uvit miii'i n nnjiu

ý voličů Schůw ta odbývána bu--f

jde příátí čtvrtek dne 29 irpna
8 hodin večer v síni p J V Ka-fjpa- ra

Nadějeme e fa krajané
óaňi v hojním počtu do řtcliftzu té

VÍ" aví

' A — 1'MvoJby v utery dno íiaří
řy£MbyViny budou v niHlcd lijících

fl Uiíat noatech :

A 1'rvft wurdal

iliikliulný moderní irifttléník i el ktřinř její jokriku u řozvojí řiiinliiiiÍHolii-l- i )tfeM-- k nímž h: nyní (uřívíl a TtmkUW-- nM

)(uUini n uklíiiJiuí jciiz jo o lvírft sluď nlu Idiiliucíiiiii -

Měli byste býti seziiáineiií s elektrikou
a iiiíjII byte yřditl ' vykoudv li s liodlft vykomiff zrovna rU v nitění nlít u u nňMi vluNtufeh dvcM Víle že Jfeury Idbírmon emiulý ředi-

tel "Hwr Trust" jeden iiejiHtrovt Ijnřjftíeh obchodník fl ftmericky-l- i jřed rou umrlí zujnl HlavAtl elektriekou drlliu Omnliy d Lín-ťol- i

NebriiHkii na vaj vlftdtiií U áklftd ž jeho didiel nyní dolotovují dráhu lu a lnk jdínívfi tmiýM o uhh-n- i pt-n- in mú jedinou ukeji íenit-tldl- l

k jrodejí oleenlímu lidu Víle U joirní dráhy miijí ncďiKtaUk vofl jro hvoii venkrznou dopravu a h jent nemožiio dontuli vozy pro mUlni

dopravil f Ořežlo h Inku n vy eo mÍMtiií dpruva nákladu 1 imb Mmuu-n- d 'nu příkVid mezi dmuhott u IfioUJn „ VyláhnAto ífhyiiif ni
umpii B podívejfe s jak iiedos UtU-h- právA toto úzoriit opatřeno i-nt piirrií dopravou J7emýílejto trochu Hvým nninm pfmoleni

' První (JiHlrikt — 1201 ii fi nt

Druhý ÍHtrikt — KOl Pacific ul

Třutl dínlrlkt — l21 Jliťkory ul

čtvrtý dÍMtrikt — Ulil Himcroft u

d A JruhA nardu:
ii1 A irvv niMtriKL — a ví i iz kh ni

1 " '

tnuuy diHiriHt — wnw VinUm ul' v

Studujte
DOWDLAS (y
s V

mapu - i l w

Třeli tJÍHlrikt — JW'J Vlntiii ul

(ivrijí dinlrlkt — 1721 Víitton ul

Btý lÍMtrlkt — 2204 ji Jfl ul

1 tana ta wnrdiii

1'rvy ilintrikt — 1018 jíž 10 ul

líruhý dinlrikt — IM3 liivcuworth
Tfelí dintrikt — 2121 íeavenwortlt

Čtvrly ditrlkt — 142-- Ji Id ul

Viiý lítríkt — 1448 ji M ul

Volební jnÍMlnoHlí budou otevře-

ny od H hodin rlino do í) hodin ve-ře- r

— Jak ětenářuni nafiim ynímo

£ Viehizejí He dva krajané o nomi
7 ' vc dví

I jfilUHUí

VAe uvedená mipii ukazuje Jiníí umyAlen' Ouialifl trnd Nebranka Central
Unii rond ílud" pMoio Hpojovati úrodné údolí J')ulte řeky tt Ornnhoii velké

IrniiHkonlínenlální dráhy vybíhftjfeí ve víeehny HinAry 1'onkytne ladnou

rychlou doprivu pro výrobky tohoto bohnlAho území vytí cenu pozemko do

VzdálenoHlí Id mil p kiŽd'' ntraiiA j Irnlí 1'mozií ryehlí Hpojenl mÍHl

ktermf projíždí n Omuhou nejlepíím fozdAhvaeíin míxtem na ápadA A

bude hnánu eleklíínou

ta

ADAMJ Elektřina je hybnou silou budoucnosti
AvAnk ti t použil jden mnohch zpfiobň Jjí užílecnoHti "Kb-etrien- l Vn-nn- poví vám v o tom

Tem velká přílofcí lont dotall píkn mřuíAník úpW-
- zdnrmii pojdnávajíel o předmětu klery tuk živě znjímá kařdího

v tHi zemi J'oužívále eloklííny nijakým jfiwlew IV víle o níl 1'onHf xe — mfií-- t tak ueínítl kdyí
tylo kupony LYjútij tnk nyní ZiUlelo j íhnod po (ii u vaAo jmAio iiřiid'-n- budo do nníeho Kuiumi bez od kladu

Alfl€í nyní ne prodři vnjí sw Í2700 Jeclim

naci pro úřad okresního komiHař!

2 distriktu pan Frank 1 KaSpar
na lístku repuhlikánakěiii a pan
Frank J- - Fixa na lúsiku demokra-

tickém I'an Fixa nemil žádných

ňoupeřů a nominace jeho jct tu-

díž jinla Za to panu Kafiparoví
bude Hvéíití o nominaci tuhý boj
lieboť mimo něj xtojí v poli tří

jiní kandidáti Než vžeobecné e

uznávfi h pan Kaňpur infize v

předvolbách zvítězilí když w mu

dostáno nedílně? podpory řeckých

republikánu Druhý dÍMtrikt
1 2 Jí a 10 nardy tedy

ínimo wardu z ward échkýcl
Iíudou-l- i tedy ěentí fepublíkáné
stá ti věrně pří svém krajanu bu-

lle pan Kaňpar nominován neboť

Zajiwté i octni jinoná rodní přátelé

jeho budou pro něho hlaKOvati

A stane-l- i ho tak pak budou mítí

Čechové krajana v oknwní korní-bí- (

ať jent to již pan Kafipar aneb

pán Fixa Oba jnou úřadu toho

1'oAleto mí cti IhÍ podrobiiontl ohbidnS

vníí dráhy

íííllAflO f II f i I M (Hf M f Ml MH M MM(

Omaha & Nebraska Central Ry

320 First Naťl Bank Bldg
OMAHA NEB

Phom Douglit 3744

Tento kupon jent dobrý na třímřuííuí

předplatní na "Klectrjeal Progrciw"
mAno

ulice

mlo
Htát

MAHto

Híiit MIMMMIKMlMinlfM

ka (ícorgi! Hhrivcra OUc usmr

i7 i i!_y_ir _ i _ i iceni dívky počínal ni jako Sílený

důkladné prozkoumat! hodlá sta
rě indiánská pohřbistě po té na
vňtíví Nebraska City a jinéj osa tiumiuRy a nuumursiiy oocnoa zPohřeb male) Mílíny odbývfin byl

v řtvrtek odpoledne z domu vlastní t Číile 1248 Soutli U Streetdy J'o čas svého omazVikčho po-

bytu bude hostem manžel Ti V Hu- - Ooiftha Nehrankasmutku 1721 již 10 ul dle ob- -

i" nehopni oba jou poctivci a jsme

? jisti že jro jižní éáxt menta uéí-- l

nili by více než kterýkoliv jino- -

nándovee )iž vlastní zájem níin

)% tedy vyžaduje abychom e přiéí- -

nili o zvolení Čecha do důležitého

ňřadu toho Poktw-úrn- se o tot
Či zůstaneme netečnými i vňci zá-- f

jmňm vlastním í Vzehom se již
1 v

řadii židovských V pitek odpo resovýeh S

— V pátek min týdne dokončil
Zlutú snubaí pmleny jukoí 1 ikvoHty tn& vždy v hojném vybřru Da
nkla16 Kdyš koupíte u nčho vyryje vaío JmAio na každý íperk fipli£
zdurum Hirávkám hodin a hrwl íiwtí V Utl la Uit V tyl lit ní Áěě

ledne odporučila porota koronero-v- a

ve svčm rozsudku " dalňí

případu příslušnými ú- - p Hud Fíbinjícr učitel zdejší Če

ské skoíy letní vyučování ve

Schuyler Neb a přestáno tam- jeinou a pracujrm! svorné pro
řady" a okresní návladní Knj(lísh
se vyjádřil hi vznesí proti moto-rák- u

Hhriveroví žalobu pro zabi- - nyní dojížclétí Jak h námi wle" ivé lidi v den předvoleb i voleb

' — Ve čtvrtek dne 29 srpna
Vzorně A ÍUtfc
zařízen závod uzenářskýa

lil letošní návštěva české? školy
byla tam voJmi četná Žáci tamní

ř všeobecná schůze českých voličů
VlMtulškoly chystají so k provedení div síni p J V Kašpara Přijďte

všichni! JOSEF F BINDER Mír
vadelního představení a tu bude
nutno aby pau učitel Fibinuer

— 1'an Jowf M Kouéelc vy
7Ahohy čerktvého mata jakoi l vtelíké v- -

rooiry uzenarnke jou vidy tt nejlcpSí jakoti
vyDornc jateriiiCky a jclltka íertvé vždy kaí--
oe uicry ici uous a 7536 2m3

ti jestliA vřdectví jednlní tako-

vé ospravedlní

— Společnost pouličních drah

zahájila konečné práci nu pro-

dloužení tratí im 10 ul až k w

parku Nebudí? to dlou-

ho trvati a krásný park ten sta-

ne mi hledaným místem výletním
Uozsáhlý purk tento vyniká nad

jiná parky rozkošnou polohou a

přirozenými krásami Nyní kdy
tann mi přístupnějším bude

parkovní komise aby vě-

novala i parku tomuto více pozor-

nosti

— Hubička Aloisie Svobodová

zvedl si povolení ku stavbě pěkné

na 11 a Iliekory ul a

fctavla jest již v proudu Náklad

na budovu obnášet i bude asi

$2100
— Ve čtvrtek ráno dopoledne

hešla hroznou smrti světa filetá

Milion Kaiserova deeruíka Ashe- -

tam ještě několikráte zajol i'o-lí- yt

na venkově přispěl nemálo k

jeho osvěžení což i nás nemálo

tesl

— V neděli večer přijol do mě-

sta našeho p Josef Krejčí majitel
dobře zařízené farmy H% mile se v

vých od Sehuyler Neb Přijel s

manželkou kteráž podrobí so zde

liVcní Man4'lé Krejčnvi jsou mi-

lými hosty p Josefa Hárty maji-

tele obehodii na 20 a H ul v So

Kojně
cásoben řeznicky a múMI ěíM

vliuiiii!

! IV
FR YUN 220G již 16 ul
Nohatý1 vWr řerlvého iuaa nejleptt jako-ut- l
a ta ceny iiřjlevnřiSÍ Vckeré výrobkyuzcnířké tčií m iiejUplt jMjvřtl Objed-

návky molno iířlnitl tclcřoncni DouKÍa3422
donesla v minulých dnech manže Oiiiaze a p Adama Sloupá hostin-

ského ze 11 a William ul l'anlům Kil Moravcovým bydlícím V

'ísle 1701 jižní I I ulice čiperného
hošiéka a munelňiu Ant Vágne

ICrejél odjel ku svému domovu

věcní kdelu manželku jeho zdr
KJoblibeuJlt itřediko Ďicia a Omahy i vaukova jut frovým bydlícím v ě i:iiMl '„'ml St

' ra KaUerá olichodníka zbožím z

S lruhé ruky v éUle 1721 jižní 10

ulice Malé spolu h Hic-'„iu- u

sestřKkou Annou vracelo w

(lomil jaliés! posílky ani v 8:'H)

i hodin ráno a když m nalézaly aul

řtveree od obchodil kdež lul liř

řekala matka pustila se Miliua

pres traf pouliční dráhy Než v

p témž okamžiku pí ihnaU se poulié
' f ní kára zasáhla iMiťntnoii hoKH-1- ?

kll II vlekli ji do VZIálenoHti vlet

y nei tíieeti top Kolem hroué

yohiivené mrtvoly dťvuiěiny uhro- -

luáMd řAhy velký #átup ioa-- '

liorvvnýeh iiihJií m Jen okolí a
' "I I: tulí vinu lni iimliirii

rovněž statného klučinu (irahilu- - Elogantnň zařízený HOSTINEC í
zí ie zde v lékařském ošetřování

tu i 11 duň Pau Krejěj má právě
nyní velmi pilno s děláním sena
a uejvíei ho těší že se mu zb po

jeine!

— V úterý tohoto týdne zaví Toa ISTovdlc tMA !ž 15 n líowan! ul t
dařilo Ukalí na poduhiiott prúeital do města našeho prof M Si

dva "eM-rtv- totiž své ívnkrymek it lowti City la luk june VUoy Krutf&v ( blatM HlU n ř-- u jk I je r
Uhuv4 Na ikUU ui& (vtu# U evjtoptt vlita jemu likéry a t jburat
kiutiiUy lkut itkuua h ru tM

O bujnou tu irajaeft lidi JOf KOVÁK

svěděli hodlá pitu rofesnr koiuti pp los Itáitu u Adsiua Sloupu
tu jichž vydatní poiiuM--

l doufá vv okolí Omuhy htuvlia Nejprve
bivkll selili sestohovatíslebéřo fce lu KlorcIliV Ntt kde


